Item XVI torchabocas qui-s són fets de hun plech de tovallons qui s'és desfet qui era de la dita heretat.

Item unas stovalles listades veyas pisaneschas ab hun pedàs.

Item hun alembí ab sa cuberta.

Item atrobí més avant en la cuyna una caldera de tenor de tres quarters o aquen ab la ansa desfeta ja ben \usada e apedessada/.

Item atrobí més avant en la pressora una cassa de aram ben dolenta e sotil apedessada.

Item una coltellmenta beya de pocha valor que aportave lo prom.

Item una pell de cabra per cobrir odres dolenta.

Item dos cobribanchots tots scaxats e foredats de molt pocha valor com fossen tots sbrecats.

Item més atrobí en la botiga dos odres veys ben usats e hun cadaf de aram molt dolent.

Item atrobí hun axugamà de mitge cana listat ja ben usat e antich.

Lo bestiar.

Item atrobí en la dita<sup>20</sup> heretat lo bestiar següent:

Primo hun bou fumat de edat de XII fins en XIII anys.

Item hun altre bou fumat e stornat de edat de nou en X anys o aquen.

<sup>19</sup> Conrar, ratllat.

<sup>20</sup> Botiga dos odres, ratllat.

Item hun altre bou per semblant fumat de edat de sinch fins en sis anys.

Item una vacha de pèl ros de edat de X en XII anys.

Item una altra vacha<sup>21</sup> vacha de pèl lor ab hun vadell d ehun any de pèl vermell.

Item hun brau de pèl<sup>22</sup> lor de edat de tres anys.

Item ventorn/ XII picarols entre bons e dolents entre los que aporten lo bestiar e los qui van per casa.

Item pos en inventari totes aquelles VII lliures o VIII o so que rebrà vera serà que deu l'honrat en Jaume de Canals a la heretat segons tenor de hun albarà scrit de sa mà les quals devia en hun sclau qui morí de dita heretat.

Hec et non alia bona inveni in dicta hereditate predicti quondam patris nostri protestar tamen et promito quod cum plura alia bona invenero in dicta hereditate vel ad scitu et manus meas pervenerunt illa incontinenti in hoc publico instrumento vel in alio redigi et scribi faciam omnibus dolo et fraude cessantibus et expulsis. Actum est hoc inventarium in predicta alqueria dicti quondam Jacobi Masroig die veneris decima octava mensis marcii anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo primo. Sig+num meum Anthonii Masroig curatoris predicti qui hec predictis omnibus laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Jacobus Gayard habitator alquerie de Trinitat et Bartholomeus Rotlan de Luchalchari eius vicinus habitatores prope monasterium de Trinitat qui ad confectionem predicti inventarii ffuerunt presentes convocati et appellati.